[DE ANNO DECIMO?]

29?1, Si qua mulier res suas uenundare uoluerit, nom
in absconse, sed in presentia principis aut iudicis uel scul—
dahis, seu duo aut tres parentes suos secum habeat, et sic
indicem roget: ,,quia res meas uolo uindere;“ et ipsi pa—

1) De hac lege suspectissima conferenda est adnolatio mea maioris
editionis, cui hoc addidisse uelim: non pauca instrumenis nobis
superesse in quibus uxores nullam uim se pati testantur, nullum uero,
in quo uiduae uel uirginis similis professio conlineatur. Nec multum
pro anni decimi menlione inserenda facere uidetur, quod in Heroldine
editione ad annum XIV oclo (mon seplem), ad annum XV nouem:
- (non octo) legum praecedentium uices numerantur.
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rentes in ipsam uindictionem manum ponant, et ipsa se
uvinditricem faciat; sic et mundoald ei consentiat, et quod
nendiderit stabilem sit.  Scriba aatem, qui cartula ipsa
scripserit, non aliter presumat scribere, nisi cam notitia
parentum, aut iudicis qui in loco fuerit. Et si aliter fecerit,
ipsa uenditio uacua sit, et prefatus scriba sit culpauilis, sicut
qui cartula falsa scripsit, sicut supra [cap. 22. cfr. Roth, 243].

INCIPIT DE ANNO VNDECIMO (p. Chr. 723).

Quoniam quidem superius in hoc edicti corpore, ea
quae nobis et nostris iudicibus uel ceteris langobardis con-
grua paruerunt, in quattuor uoluminibus adiungere curaui-
mus, et nunc, si aliquid pro gentis nostrae saluatione adhac
adicere possumus, credemus pro his dei misericordia adipisci,
et retributionem aeternam ab ipso domino iesu christo nihi-
lominus promereri. Ergo in dei omnipotentis nomine ego
qui supra liutprand excellentissimus gentis langobardorum
rex anno regni mei deo protegente undecimo, diae kalen—
darum martiarum, indictione sexta, hoc iterum in quinto
uolumine adiungere curauvimus; id est kapitulo primo:

30. I. De his feminis, quae uelamen sancte religionis
suscipiont, aut quae a parentibus suis deo uouintur, aut
ipsae se elegunt, religionis habitu aut uestem monastiga
induere uedentur, quamquam a sacerdote consegrate non
sint, sic nobis iustum paruit esse pro dei amore, ut in ipso
habitu in omnibus perseuerent, nec sit excusatio mali homi-
nibus dicendo: ,, quod sacrate non sunt, ideo si copolantur
culpa non habent«, Sed, ut supra premisemus, quae talem
signum super se, id est uelamen et ueste sancte dei gene—
trices mariae, quocumque genio in se suscipiunt, et postea
ad saecalarem uitam uel habitu transire nullatinus presumat.
Quia considerare deuit omnes cristianus, quod si quiscamque
saeculares parentem nostram saecularem disponsat, cum
solo anolo eam subarrat et suam facit, et si postea alter
eam oxorem ducit, culpauiles inuenitur solidos sexcentos?: